



ناشران: هیو و مکر اتیک خلق افغانستان

شماره (۳۱) دوشنبه ۲۶ غزبر ۶۸-۱۷۰۷ نومبر ۲۹- شماره مسلسل (۸۲)

انجام اصلاحات دموکراتیک ارضی و صنعتی کردن کشور مسأله حیاتی کشور ماست

معلوم است که کشور ما با لحاظ رشد اقتصادی سخت عقب مانده است. در حالیکه از اجراء استقلال سیاسی کشور پنجاه و یکسال میگذرد، لیکن منابع سرشار طبیعی ما همچنان بلا استفاده باقی مانده است و اهمیت رشد اقتصادی کشور بطرز وحشتناکی کند است. در نتیجه نسبی اینکه در امر تطبیق دو بلز پنجاه و یک سال و دووم در اقتصاد کشور بدیده، رشد بعثت ملطه عوا مل بودلی و نو استعمال و کار شکنی های گوناگون در دستکاه دو لست متوقف گردید. بطوریکه، کسبو نهانگت متوسط رشد سالانه طبق تخمینات در حدود ۲٫۷۱ فیصد بوده و حد متوسط افزا یش سالانه در زغاید ملی ۵٫۷۱ فیصد است. در حالیکه تنها میزان افزا یش نفوسی در سال بالغ بر ۲۰ فیصد میگردد.

علت عمده کندی رشد اقتصادی و فغانستون اقتصاد بی نظیر است. منظور ما اینست که در امر کفاری می باشد. عدم توجه سرمایه داران خلی رعیت و سرمایه های کسبو میریا لیبستی در اقتصاد تا توان کشور و نقش طبقات و قشر های ارتجایی جامعه در توزیع غیر عادلانه عاید ملی مانع تسریع احنگت رشد اقتصادی کشور میگردد.

سیاست اقتصادی ما در دست حکومت افغانستان که نقش ارتجایی را در حفظ وابستگی اقتصادی کشور ما تا حدود زیادی بکشورهای سرمایه داری بازی نموده، موجب تضعیف بنیه ملی آن گردیده است. همچنین توزیع غیر عادلانه عاید ملی کدر نتیجه آن از یکسو فقر و از طرفی توده های وسیع مردم کشور تشدید میگردد و از سوی دیگر قسمت اعظم عاید و تولید ملی بنابر مصارف تجلی قشر های ثروتمند و مصارف غیر تولیدی بهیض میگرد. موجب نازل بودن سطح پس انداز داخلی در کشور میگردد. در حالیکه با ساختار رشتی ما کمترین زمینه اقتصاد کشور ما را میسر است. زنگسو با کسین مصارف زیاد و بی وضع مالیات عادلانه و استفاده صحیح و بیغ مردم از منابع ملی مانع هنگفتی را برای سرمایه گذاری مرفه جویی کرد و از سوی دیگر از طریق کمکهای خارجی جسی که فاقد هر گونه شرط سیاسی باشد، تسهیلات نسبی اقتصاد کشور را تأمین نمود.

پنجاه و دو مین سالگرد انقلاب کبیر سو سیالیستی

پنجاه و دو سال قبل به تاریخ سوی دکاتوری پروتاریا، بسوی ۷ نومبر (۲۵ اکتبر بر اساس شماری جهانی) در روسیه شوروی ۱۹۱۷ جنگهای بیریالیستی، کارگران و دهقانان روسیه در تحت رهبری حزب کبیران خود در قبال آن کونین بزرگ به پیروزی شگرفی، بیرونی تاریخ-چپانی نایل گردید و حکومت شوروی را در یک ششم گره زمین بنیاد نهاد. با انجام انقلاب اکتبر تاریخ در آستانه عصر نوین - عصر گداز از سرمایه داری نوین - سو سیالیزم وارد گردید. انقلاب اکتبر راه را برای بشریت بسوی جامعه نوین، جامعه سو سیالیستی گشود. بحاکمیت بلا منازع بیریالیزم در جهان خاتمه داد و جهان را به دو سیستم متضاد - سرمایه داری و سو سیالیزم - تقسیم کرد که در نتیجه آن به تمام جریان تاریخ تغییر وارد آمد. در این مورد لنین نوشت: «ما حق داریم افتخار داشته باشیم و افتخار داریم که فرصت نیک با ما باری کرد تا ساختمان یک دولت شوروی را آغاز نمایم و بدین وسیله در تاریخ جهان به دوران جدیدی دخل نمیشویم. دوران بحاکمیت طبقه جدید، طبقه ای که در کشور سرمایه داری تحت تسلط است، به ما در همه جا به پیش به سوی یک زندگی نو در پیشتر است، به

درخواست و در توزیع مساوات مبارزه بخاطر تأمین دموکراسی در کشور مبارزه بری و بود آوردن دستها از تحلی اقتصادی، ایجاد تحولی اساسی در جامعه، انجام اصلاحات عمیق اجتماعی و اقتصادی بنظر با یان بخشیدن عقب ماندگی کشور است. در مرکز نقل چین ما نیز بخاطر ایجاد یک اقتصاد ملی شکوفا ن مکی برخورد و تا مین استقلال اقتصادی کشور خود را در حیاتی: اجرای اصلاحات دموکراتیک ارضی و صنعتی ساختن کشور قرار دارد. (پ ک)

بر چیده شدن پایگاه های نظامی از لیبیا خواست عمده مردم لیبیا است

صدر شورای انقلابی لیبیا اظهار داشت که هدف انقلاب لیبی آزادی اقتصادی، سیاسی و اجتماعی خلق و آزادی ساختن آنها از استعمار، فقر، عقب ماندگی و بیماری می باشد.

و این اهداف در شرایط اشغال لیبیا بر آورده شده نمیتواند. او گفت که بر چیده شدن پایگاه های نظامی از خاک لیبیا خواست عمده مردم است. ما از تضاد محتاب ملی و رژیم لیبیا در اول از رسایل مساومت امت میز بیریالیستی نیست. این هدف استفاده میکنیم ولی اگر ضرورت تاجیب کند مردم لیبیا اسلحه بدمت خواهند گرفت و از سر زمین خود دفاع خواهند کرد.

تاو ده درو و نه دو بنام په زهورو خلکو چه آزادی او خپلواکی به خاطر دامر یکی دامر بایلیزم دتیری به مقابل کی قهرمانانه جنگیری!
تاو ده درو و نه وی په هغو خلکو چه داستعمار زنجیره نه ئی شلولی دی او دخپل حاکمیت دتجکیم او د اجتماع مترقی و دی په خاطر مبارزه کوی!
له شوره دک درو و نه دعر بو په خلکو چه دامر بایلیزم او اسرانیلو دتیری په مقابل کی زړه وره مبارزه کوی!

باید موافع از سر راه تشکیلات مستقل احزاب رفع گردند!

در سال اخیر دوره دهم شورای قانون احزاب برطرف هر دو مجلس شورای مصوب گردید. از آنجاییکه در همین هنگام قانون ضد دموکراسی، تیک بوختون ها که جوانان و مصلحتان را از سر کندهایات سیاسی سرخ میگرد، بعکس حاکمیت تیری و های ملی و قری خواه کشور موج عظیم اعتراضات و تظاهرات شا کردن و مصلحتان و بواجهدو در این فشار قانون برور که بو سببه فرمان تقنینی نافذ

گردیده بود، از طرف و نسبی چر که لغو گردید. این امر در مورد قانون حزب نیز تأثیر بخشید. در این پیشبنیادی، ماده و احسنه قانون احزاب باز دیگر دو و لسی و سواز ما تپا ی سیاسی که نمایندگی از طبقات مختلف مینماید جز مانور حزب از ۲۰ به ۲۰ یا تین آورده شد. عوا مفر بیانه چیز دیگر ی نیست. در قانون اساسی افغانستان برخی از حقوق و آزادی های مردم و منجمله تشکیل اجتماعات و حزب بر سمیت قانون احزاب چه زود تر تصویب و در مرحله اجرا گذاشته شود. زیرا در شرایط کنونی مردم تنها از طریق احزاب و سازمانهای دموکراتیک

برای توسعه و مسات تعلیمی هیچ اقدام اساسی صورت نگرفته است

در یکی از محافل باشرک رونه ما همدین عمومی بونسو که اخیراً وارد افغانستان گردیده بود، بیانی دوکتور محمداکرم وزیر معارف ادعا کرد که: «حکومت افغانستان از سالیانی شماری با بیسو مساعی اعظمی خود برای توسعه موسسات تعلیمی صرف کرده»

فایل توجه است که با وصف صرف «مساعی اعظمی» حکومت افغانستان طی سالیان متهدای باز جمیع تعداد دانشکده های مصلحتان کشور فقط ۵۶۶ هزار ۶۶۶ میلیون نفوس آن بالغ میشود که از جمله ۵۴۵ نفر آنرا مصلحتان مشغول بوختون کابل، بوختون ننگرهار و پولی تخنیک، استیموت اداره صنعت و دار انعمالین عالی تشکیل میدهند. به تبار ۹۲۹۹ نفریجیت که در آنها تفرسی، نه علم و نه شاگردان کتاب دعانی شامل رقم نامر گفت:

دوستان ما کسانانی اند که بما کمک میکنند و اسلحه میدهند و آنرا جهت حمله بر ما تیرک میکنند. جلال عبدالناصر رئیس جمهور و جمهوری متحد عرب در بیانیه بزرگ و تاریخی که حسین افتخار در همین دوره اجلاسیه اسامبله ملی آن کشور ایراد نمود و دستها در میان عرب ها را منبخری ساخت.

چگونه کوپر ایتفهای ما لداری

در زمانی که بیانه وسیع علاقه مند به تأسیس «کوپراتیف های مالذری» کوپراتیف های زراعتی را بدون انجام یک «کوپراتیف مالذری» بر ما ما ابتدائی پنج میلیون افغانی به منظور «پرورش و تربیه بیشتر موشی» برای تقویه ما نفا زن «اعلاخ داده شد. تجربه نشان داده است که هدف از تشکیل چنین موسسات است و کوپراتیفهای مالذری در زراعت کشور جز بنحصار بوز مالذری در چند دست محدودیتفدن محلی و تشدید درجه استعمار دهقانان چیزی نیست.



مجسمه «آزادی» در امریکا (از بغداد آبروزر)

اروز (دوشنبه ۲۷ غزبر) حکومت موظف بیانی نور احمد اعتماد برای کسب ری اعتماد به ولسی چر که حاضر گردید و عدلهای وکلای ولسی چر که در باره حکومت خط مشی آن سخن گفتند. بپروکامل وکیل کابل در نوبت خود از جانب سازمان سیاسی دموکراتیک خلق افغانستان سخنرانی کرد که متن کامل آنرا بزبانهای پشتو و دری در شماره آینده تقدیم خواهیم کرد.

